CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DEPUTADO FEDERAL GLAUSTIN DA FOKUS
PSC/GO

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº _______, DE 2020.

(Do Sr. GLAUSTIN DA FOKUS)

Requer  regime  de  urgência  para  a
apreciação  do  Projeto  de  Lei  nº.
4417/2020,  que  estabelece  a  obrigação
de  restituição  aos  segurados,  de  parte
dos  prêmios  de  seguros  pagos  às
Sociedades  Seguradoras,  em virtude  da
pandemia do Coronavírus - Covid-19.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 154,II do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, URGÊNCIA para a apreciação
do PL 4417/2020, de minha autoria, que estabelece a obrigação de restituição
aos  segurados,  de  parte  dos  prêmios  de  seguros  pagos  às  Sociedades
Seguradoras, em virtude da pandemia do Coronavírus - Covid-19.

Sala das Sessões, em        de                     de 2020.

DEPUTADO GLAUSTIN DA FOKUS
PSC/GO

Bloco PP, MDB, PTB PT PSL PL

PSD PSB PRB PSDB

PDT DEM SOLIDARIEDADE PODE

PSOL PROS PCdoB PSC

CIDADANIA NOVO AVANTE PATRI

PV PMN PHS PRP

Câmara dos Deputados – Anexo III - Gabinete 473
CEP: 70160-900 – Brasília/DF
Tels: (61) 3215.5473/ 3473   dep.glaustindafokus@camara.leg.br

*C
D2

08
94

10
19

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r G
la

us
tin

 d
a

Fo
ku

s
(P

SC
/G

O
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

26
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

Requerimento de Urgência (Art. 154, II, RICD)
(Do Sr. Glaustin da Fokus)

Requer regime de urgência para

a apreciação do Projeto de Lei nº.

4417/2020, que estabelece a obrigação

de restituição aos segurados, de parte dos

prêmios de seguros pagos às Sociedades

Seguradoras, em virtude da

pandemia do Coronavírus - Covid-19.

Assinaram eletronicamente o documento CD208941019600, nesta ordem:

 1  Dep. Glaustin da Fokus (PSC/GO)

 2  Dep. André Ferreira (PSC/PE) - LÍDER do PSC

 3  Dep. Efraim Filho (DEM/PB) - LÍDER do DEM        *-(P_113862)

 4  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, SOLIDARIEDADE,

AVANTE

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r G
la

us
tin

 d
a

Fo
ku

s
(P

SC
/G

O
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

26
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.